Показатели рынка платежных карт в Санкт-Петербурге за 4 квартал 2018 год
	Наименование банка   
	Количество карт (шт.)
	Остатки на картах

	
	Visa int.
	Mastercard
	"МИР"
	Кредитные карты
	ВСЕГО
	рублевых (тыс.руб.)
	валютных (тыс.USD)
	валютных (тыс.EURO)

	ПАО "Банк "Санкт-Петербург"
	38 032
	683 655
	338 918
	45 122
	1 305 956
	37 552 130,00
	51 101,00
	70 410,00

	ОАО АБ "Россия"
	42
	0
	45 796
	145
	51 186
	1 672 512,84
	37,55
	0,05

	Северо-Западный банк ОАО "Сбербанка России"
	6 037 540
	6 171 106
	3 254 532
	2 074 947
	15 463 178
	296 709 620,00
	57 377,00
	52 363,00

	ОАО «СИАБ»
	589
	7 221
	1 051
	0
	8 804
	121 739,06
	48,40
	84,09

	ПАО "Энергомашбанк"
	0
	4 086
	52
	0
	4 140
	145 737,02
	124,98
	239,47

	Итого:
	6 076 203,0
	6 866 068,0
	3 640 349,0
	2 120 214,0
	16 833 264,0
	336 201 738,9
	108 688,9
	123 096,6


	Наименование банка         
	Кол-во банкоматов в СПб и ЛО
	Филиалов в СПб и ЛО принимающих Плат.карты
	Терминалов установлен-ных в торг.-сервисн. предприятиях
	Получение наличных

За 4 квартал
	Оплата товаров и услуг за 4 кв 2018 в рублях (тыс.руб)
	Оплата товаров и услуг за 2018 в рублях (тыс.руб)

	
	
	
	
	в рублях (тыс.руб)
	в USD (тыс.USD)
	в EURO (тыс.EURO)
	
	

	ПАО "Банк "Санкт-Петербург"
	753
	56
	6 549
	46 917 333
	264
	153
	16 864 557
	60 307 157

	ОАО АБ "Россия"
	97
	11
	1 874
	3 062 498
	0
	0
	4 119 332
	13 352 773

	Северо-Западный банк Сбербанка России
	4 239
	600
	84 882
	276 970 639
	11 323
	5 928
	216 819 798
	720 335 361

	ОАО «СИАБ»
	12
	6
	1 733
	243 017,67
	2,60
	10,48
	2 390 745
	8 769 855

	ПАО "Энергомашбанк"
	9
	7
	17
	372 935,46
	0
	0
	1 885
	1 885

	Итого:
	5 110,0
	680,0
	95 055,0
	327 566 423,2
	11 589,6
	6 091,5
	240 196 317
	802 767 031


	* - примечания к Северо-Западному банку Сбербанка России

	Примечание1: "ВСЕГО" - количество карт, находящихся в обращении, включая карты других платежных систем.


Справочно: 
Соотношение объема оплаты товаров и услуг и получения наличных – 39,8%
